
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/

ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση 

του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του 

βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού 

πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

2 Κατανομή τέως Δικαστικού Λειτουργού στην Γενι-

κή Επιτροπεία της Επικρατείας των τακτικών Διοι-

κητικών Δικαστηρίων.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20231011/16-02-2023 

πράξης του Πρύτανη περί αντιστοίχισης κλάδου 

μίας (1) οργανικής θέσης δημοσίου δικαίου του 

Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/36605/ΔΠΓΚ (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/ 
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
3. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 

χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-

ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υποπερ. i) της περ. γ) της παρ. Β.Ι. του άρθρου 3  

της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 απόφασης 

του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 

Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432).

6. Την υπ’ αρ. 651/03.04.2025 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 

Χρέους «Απόφαση άσκησης από το Ελληνικό Δημόσιο 

του δικαιώματος Προαίρεσης Αγοράς των τίτλων ΑΕΠ 

του Ε.Δ. οι οποίοι εκδόθηκαν στις 9-3-2012» (Β’ 1653).

7. Το υπ’ αρ. 681/11.04.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διακανονισμού και Ελέγχου Συναλλαγών του Οργανι-

σμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Την από 23.04.2025, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου, σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Λογιστικής Γε-

νικής Κυβέρνησης της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυρο-

φυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους.

9. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 

ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού και του βα-

σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 

Γενικής Κυβέρνησης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας αφορούν 

σε διοικητική διαδικασία για την οποία δεν υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Στο Παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του λο-

γιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της οικο-

νομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού» 

της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2159

21651

06.05.2025 15:26:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21652 Τεύχος B’ 2159/06.05.2025

ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-

σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881):
α) Εγγράφονται νέος πεμπτοβάθμιος λογαριασμός εσόδου και νέος αναλυτικός λογαριασμός εσόδου, ως ακο-

λούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός

Περιγραφή

5 57 571 57103 5710301 Δικαιώματα προαίρεσης τίτλων ΑΕΠ

5 57 571 57103 5710301 5710301001 Εισπράξεις δικαιωμάτων προαίρεσης τίτλων ΑΕΠ

β) εγγράφονται νέος πεμπτοβάθμιος λογαριασμός εξόδου και νέος αναλυτικός λογαριασμός εξόδου, 
ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός

Περιγραφή

5 57 571 57103 5710301 Δικαιώματα προαίρεσης τίτλων ΑΕΠ

5 57 571 57103 5710301 5710301001 Πληρωμές δικαιωμάτων προαίρεσης τίτλων ΑΕΠ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ
Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./131/1261 (2)

Κατανομή τέως Δικαστικού Λειτουργού στην Γε-
νική Επιτροπεία της Επικρατείας των τακτικών 
Διοικητικών Δικαστηρίων.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 139/2000 «Καθορισμός των δημοσίων 
υπηρεσιών, στις οποίες διορίζονται χωρίς διαγωνισμό, 
όποιοι κρίνονται μη διοριστέοι σε θέση ισόβιου δικαστι-
κού λειτουργού ή παύονται λόγω ανεπάρκειας» (Α’ 120). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου  -  
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπ’ αρ. 66436/23-12-2024 έγγραφο του Α’ Τμή-
ματος Προσωπικού (Β3), της Διεύθυνσης Δικαστικών 
Υπαλλήλων του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

15. Την υπ’ αρ. 26/2024 απόφαση του Δικαστηρίου της 
Ολομέλειας του Αρείου Πάγου.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21653Τεύχος B’ 2159/06.05.2025

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
δικαστικού υπαλλήλου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ει-
δικότητας ΠΕ Γραμματέων στην Γενική Επιτροπεία της 
Επικρατείας των τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 139/2000 (Α’ 120).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 202502161 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20231011/16-02-2023 
πράξης του Πρύτανη περί αντιστοίχισης κλάδου 
μίας (1) οργανικής θέσης δημοσίου δικαίου του 
Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Το άρθρο 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την παρ.  1 περ.  α) και ιζ) του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

4. Την παρ. 2 του αρ. 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα 
Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 

και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

5. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-
ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Το π.δ. 58/2001 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Α’ 49 και διορθώσεις 
σφαλμάτων Α’ 116).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Την υπ’ αρ. 20231011/16-02-2023 Πράξη Πρύτανη 
περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες (Β’ 1100). 

10. Το Γ’ 858/2025, στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ αρ. 
202500986/25-02-2024 πράξη Πρύτανη περί διορισμού 
του Χάλκου Γεωργίου σε κενή οργανική θέση κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου Διοικητικού Οργανικού του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
ή του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τροποποιείται η υπ’  αρ. 20231011/16-02-2023 πρά-
ξη Πρύτανη ως προς τον κάτωθι κλάδο μίας (1) οργανι-
κής θέσης δημοσίου δικαίου, που περιλαμβάνεται στο  
π.δ. 58/2001 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών Πανε-
πιστημίου Πειραιώς», η οποία δεν είχε αντιστοιχιστεί κατά 
την έκδοση της ανωτέρω πράξης λόγω δέσμευσής της 
προς πλήρωση με διορισμό, στο πλαίσιο του προγραμ-
ματισμού προσλήψεων έτους 2023, βάσει της εγκριτικής 
απόφασης της ΠΥΣ 31/27-09-2022, που διαβιβάσθηκε με 
το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/οικ.17599/09-11-2022 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, και η πλήρω-
σή της πραγματοποιήθηκε με τον διορισμό υπαλλήλου  
(Γ’ 858/2025). Ο κατωτέρω υφιστάμενος κλάδος αντι-
στοιχίζεται με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του  
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21654 Τεύχος B’ 2159/06.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02021590605250004*


